
　城陽IC出入口変更日時は、2017年2月11日（土曜）0時
00分。今回の変更により、城陽IC出入口の信号処理が不要
となり、利便性が向上する予定です。

城陽－八幡間は2016年4月に神戸市内、５月に大阪府箕
面市で発生した事故の影響で、安全確認のため４月下旬から
約２カ月間、工事がストップ。平成28年度中（平成29年3月
末）の開通目標に向け、現在急ピッチで工事が進められてお
り、ＮＥＸＣＯ西日本の正式な発表はありませんが、2017年
大型連休前後の開通が予想されています。
距離は3.5キロと短いですが、京奈和自動車道と第二京阪
道路が結ばれる効果は大きく、これにより、京都府下は京丹
後から木津川市まで高速ネットワークで結ばれることとなり
ます。また、城陽ジャンクション（ＪＣＴ）北側で進めている新
市街地整備事業（久世荒内・寺田塚本地区）の企業誘致区画
もすべて埋まる見通しで、京都府南部の活性化に大きな期待
が寄せられています。

新名神（大津―城陽間）の完成は、2023年（平成35年）に
迫っており、新名神の宇治田原－城陽間には、ETC専用のス
マートインターチェンジ（ＩＣ）設置、さらには東部丘陵地（山
砂利採取跡地）約420ヘクタールの開発、木津川市から城陽
市のスマートＩＣ検討地を通る「宇治木津線」（仮称）などを
着実に進める必要があります。
また、北陸新幹線延伸において現在与党検討委員会で検
討されていますが、京都－大阪間ルートが南回りとなり京都
府南部に新駅が設けられた場合、京田辺―城陽間のアクセス
改善、ＪＲ奈良線複線化事業など、現在の交通網を大きく変
える起爆剤にもなりえるので、今後の動きに注目し、全力で
取り組んでまいります。

新名神高速道路（城陽ー八幡間）間もなく開通予定
①京奈和自動車道の城陽 IC出入口の
　位置が北側に変更されます

②新名神（城陽―八幡間）完成は、
　2017年連休前後か！？

③未来の城陽のため、今が大切な時。
　しっかりと見極め、取り組みます！

京都府議会議員

そのさき弘道
ひろみち新聞

Sonosaki  Hiromichi  News

2017年冬号 No.21

活力ある京都は地域の挑戦からはじまる！

発行責任者：園崎弘道 〒610-0101 京都府城陽市平川大将軍88
TEL.0774-56-0581　FAX.0774-56-0582

討議資料（活動報告）

そのさき弘道 府政報告会を開催します！
詳しくは裏面をご覧ください。

6 1 0 0 1 9 0料金受取人払郵便

差出有効期限

切手は不要です
平成31年1月31日まで

城陽局
承   認

426 城
陽
市
平
川
大
将
軍
八
八

そ
の
さ
き
弘
道 

事
務
所

行

キリトリ

キ
リ
ト
リ



キリトリ

キ
リ
ト
リ

府政へのご意見・ご要望などございましたら
ご自由にご記入ください。

あなたの声をお聞かせください！

ご住所
〒

ご芳名

T E L FAX

E-mail

フリガナ

男 ・ 女

＊匿名を希望される場合、ご記入は不要です。

2014年４月に府議会議員に当選させていただいて
以来、2015年、2016年と城陽市内各地域で府政報告会
を実施しております。昨年も、５会場で延べ１２０名もの
方にご参加いただきました。
目的は、❶城陽市選出の府議として私がどのようなこと
を考え日々活動をしているかを皆様にご理解いただくと
ともに、
❷城陽市各地域の皆様が困っておられること、また考え
ておられることを直接お伺いすることであります。
地方創生の時代と言われております。私達の住む城陽の
未来のため、行動してまいりましょう。
皆様方との真剣なる意見交換、楽しみにしております。
多くの皆様のご参加をお待ち申し上げます。

府政報告会開催にあたって

そのさき弘道 府政報告会開催
日にち 時  間 会  場

2/12 18:00～19:30 青谷コミセン 3階集会室

1階講習室

会議室
（旧深谷幼稚園跡）

西館3階会議室

2/18
10:00～11:30 園崎事務所

2/19

2/26

17:00～18:30 南部コミセン

17:30～19:00 文化パルク城陽

ひなたぼっこ10:00～11:30
地域子育て支援センター

⑴園崎弘道・地元市議から府政・市政報告（約45分）
⑵質疑応答・意見交換（約45分）

※５会場とも⑴園崎弘道からの府政報告の内容はほぼ同じで
す。ただし⑵質疑応答・意見交換は実施される会場地域の内容
が多くなる見込みです。

園崎 弘道 京都府議会議員
（城陽市選挙区）

園崎弘道事務所 （平日9時30分～16時30分）
［お問い合わせ］

〒610-0101 京都府城陽市平川大将軍88
（スーパーサンフレッシュ跡地２階）

電  話：0774-56-0581
ＦＡＸ：0774-56-0582
メール：info@sonosakimirai.com
ＨＰ：http：//blog.goo.ne.jp/sonosakimirai をご覧ください。

お近くの会場、ご都合のよい日程に
ご参加下さい。皆様のお越しを
お待ちしております。

1980年3月23日生。神戸大学経営学部卒業後、カネボ
ウ化粧品、城陽市議2期を経て、2014年4月より京都府
議会議員（2期）。自民党議員団所属。

城陽市市辺五島７番地の１

城陽市富野東田部70番地の１

城陽市寺田今堀1番地

城陽市寺田深谷16番地

城陽市平川大将軍88番地
（久津川駅西側・スーパーサンフレッシュ跡地２階）

入場無料・予約も不要です

日

日

日

土


